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1. Yleisarvio

Yhteiskunnallisten vaikutusten aikaansaamiseksi aluehallintovirastojen työsuojelun 
vastuualueiden toiminnan tavoitteena on vaikuttaa työpaikkojen turvallisuuden johtamiseen 
ja työolosuhteisiin siten, että työpaikkatapaturmat, ammattitaudit, haitallinen kuormitus ja 
työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyminen vähenevät, sekä vaikuttaa toiminnallaan myös 
työsuhteen ehtojen parempaan noudattamiseen ja harmaan talouden määrän 
vähentymiseen.

Työsuojelun vastuualueet saavuttivat pääsääntöisesti asetetut tulostavoitteet. Muutaman 
vastuualueen osalta yksittäisten tavoitteiden toteumissa jäätiin alle sovitun tavoitetason. 
Sosiaali- ja terveysministeriön arvion mukaan työsuojelun vastuualueiden toiminta vuonna 
2017 voidaan kuvata seuraavilla arvosanoilla:

Työsuojelun vastuualue Arvosana
Etelä-Suomi 3Vi
Itä-Suomi 4
Lounais-Suomi 4
Länsi-ja Sisä-Suomi 4
Pohjois-Suomi 4 Vi
Kokonaisarvosana 4

Arvosana-asteikko: 1. Tulostavoitetta ei ole edistetty toimintavuonna (heikko), 2. Tulostavoite on osittain 
toteutunut (välttävä), 3. Tulostavoite on toteutunut lähes tulossopimuksessa suunnitellun mukaisesti (tyydyttävä), 
4. Tulostavoite on saavutettu tavoitteen mukaisesti (hyvä), 5. Tulostavoite on saavutettu ja ylitetty huomattavasti 
(erinomainen).

Kannanotto on valmisteltu sosiaali- ja terveysministeriön sisäisessä tulosohjauksen 
valmisteluryhmässä, työ- ja tasa-arvo-osaston johtoryhmässä sekä ministeriön 
virkamiesjohtoryhmässä. Aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueiden palautteet on 
käsitelty ministeriön ja kunkin vastuualueen välisissä palautekeskusteluissa. Sosiaali- ja 
terveysministeri on tehnyt päätöksen kannanotosta kansliapäällikön esittelystä. Valmistelu on 
perustunut ministeriön sisäiseen ohjeeseen, Valtiontalouden tarkastusviraston 
tilintarkastuskertomukseen ja vuosiyhteenvetoon, Etelä-Suomen aluehallintoviraston 
tilinpäätöskertomukseen sekä aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueiden 
vuosiraportteihin.

Työsuojelun vastuualueiden toimintaan liittyviä tunnuslukuja löytyy liitteestä 1.
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2. Tulossopimusten toteutuminen

2.1 Arvio yhteiskunnallisen vaikuttavuuden toteutumisesta

Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan strategisten tavoitteiden toteutuminen ja 
vaikuttavuus on arvioitu valtiovarainministeriölle annetussa hallinnonalan 
tuloksellisuuskertomuksessa hyväksi (asteikko: erinomainen, hyvä, tyydyttävä, välttävä).

Työympäristön ja työhyvinvoinnin linjauksissa vuoteen 2020 esitettyjen tavoitteiden 
saavuttaminen edellyttää useiden eri tahojen toimenpiteitä ja yhteistyötä. Työsuojelun 
vastuualueet tekevät tavoitteiden saavuttamiseksi aktiivista yhteistyötä sekä muiden 
viranomaisten, että muiden sidosryhmien kanssa. Työsuojeluvalvonnassa tavoitteita 
toteutetaan ensisijaisesti turvallisuuden hallinnan valvontakokonaisuuden kautta sekä 
riskiperusteisesti kohdennetulla valvonnalla.

Tulostavoitteiden arvioinnissa on painotettu erityisesti seuraavia toiminnallisten 
tulossopimusten osa-alueita:

3.1 Toiminnallinen tehokkuus
3.2 Tuotokset ja laadunhallinta, erityisesti tavoite "Valvonta on yhdenmukaista ja 
tasalaatuista"
4.2 Erikoistumistehtävät 
5 Voimavarat

Toimintavuoden 2017 tulossopimuksissa sovitut toiminnallisen tehokkuuden määrälliset 
tulostavoitteet saavutettiin valtakunnallisesti. Laadunhallinnassa hallinnon hyvä toiminta 
näkyy erityisesti puhelinneuvonnan erinomaisena asiakaspalautteena ja asiakaslähtöisyyden 
kehittämisenä myös tarkastuksiin liittyvän asiakaspalautteen osalta. Myös 
erikoistumistehtävät on kaikilta osin hoidettu tavoitteiden mukaisesti. Vastuualueet ovat 
tehneet aktiivista työtä työhyvinvoinnin ja henkisten voimavarojen kehittämisessä, minkä 
tärkeys korostuu yhden valtakunnallisen viranomaisen toimeenpanon valmistelussa.

Etelä-Suomen työsuojelun vastuualue saavutti pääosin vuonna 2017 ministeriön kanssa 
sovitut tulostavoitteet. Vastuualue toteutti viranomaisaloitteista valvontaa tulossopimuksen 
mukaisesti. Asiakaskysyntään vastaaminen palvelujen toimitusaika- ja saatavuustavoitteita 
noudattaen on ollut osatavoitteiden välillä vaihtelevaa, mutta vastuualue on merkittävällä 
tavalla kehittänyt toimintaansa erityisesti Vera -valvontatietojärjestelmän käytön osalta. 
Vastuualue osallistui valtakunnalliseen puhelinneuvontaan suunnitellusti ja sen laatu on ollut 
hyvää. Vastuualue sai valtakunnallisen puhelinneuvonnan asiakastyytyväisyyskyselystä 
tuloksen 4,21 (asteikko 1 -5). Vastuualue jäi toimintavuoden 2017 tulossopimuksessa sovitusta 
kokonaistarkastusmäärästä, mutta tilaajavastuulain valvonnan osalta tarkastusmäärä ylittyi. 
Vastuualue ylitti merkittävästi valvontakohdemäärätavoitteen. Vastuualue on toteuttanut 
järjestelmällistä valvonnan laadun kehittämistä. Ministeriö pitää vastuualueen toimintaa 
tilaajavastuuvalvonnan kehittämisessä erityisen hyvänä. Vastuualueen rooli harmaan 
talouden torjuntaan liittyvässä valvonnassa ja kansainvälisessä yhteistyössä on ollut hallinnon

2.2 Arvio toiminnallisen tulostavoitteiden toteutumisesta

Etelä-Suomen työsuojelun vastuualue (arvosana 3 Vt)
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kannalta merkittävää. Vastuualue on ollut keskeisessä roolissa erityisesti viranomaisten 
tiedonsaantioikeuden toteuttamisessa. Vastuualue on toteuttanut tulostavoitteen 
"Velvoitteiden jälkivalvonta hoidetaan sovitussa määräajassa" tyydyttävällä tasolla. 
Erikoistumistehtävien osalta vastuualueen toiminta erityisesti valtakunnallisen 
puhelinneuvonnan kehittämisessä on ollut erinomaista. Myös muut erikoistumistehtävät 
vastuualueella on hoidettu tavoitteiden mukaisesti.

Itä-Suomen työsuojelun vastuualue (arvosana 4)

Itä-Suomen työsuojelun vastuualue saavutti hyvin vuonna 2017 ministeriön kanssa sovitut 
tulostavoitteet. Vastuualue toteutti viranomaisaloitteista valvontaa tulossopimuksen 
mukaisesti. Vastuualue vastasi asiakaskysyntään toimitusaika- ja saatavuustavoitteita 
noudattaen. Vastuualue osallistui valtakunnalliseen puhelinneuvontaan suunnitellusti ja sen 
laatu on ollut hyvää. Vastuualue sai valtakunnallisen puhelinneuvonnan 
asiakastyytyväisyyskyselystä tuloksen 4,42 (asteikko 1-5). Toiminnallisen tehokkuuden osalta 
vastuualue saavutti tarkastusmäärätavoitteen ja ylitti merkittävästi valvontakohde- 
määrätavoitteen. Vastuualue on toteuttanut järjestelmällistä valvonnan laadun kehittämistä. 
Erikoistumistehtävien osalta vastuualueen toiminta erityisesti valtakunnallisen koulutuksen ja 
siihen liittyvän verkko-opetuksen kehittämisessä on ollut erinomaista. Samoin maa- ja 
metsätalouden koordinoinnissa toimintaa on pyritty aktiivisesti kehittämään. Nuorten 
työntekijöiden lupien käsittely on tehokasta ja toimintaa on kehitetty myös yhteistyössä 
sidosryhmien kanssa.

Lounais-Suomen työsuojelun vastuualue (arvosana 4)

Lounais-Suomen työsuojelun vastuualue saavutti hyvin vuonna 2017 ministeriön kanssa 
sovitut tulostavoitteet. Vastuualue toteutti viranomaisaloitteista valvontaa tulossopimuksen 
mukaisesti. Asiakaskysyntään vastaaminen palvelujen toimitusaika- ja saatavuustavoitteita 
noudattaen on ollut osatavoitteiden välillä vaihtelevaa. Vastuualue osallistui valtakunnalliseen 
puhelinneuvontaan suunnitellusti ja sen laatu on ollut hyvää. Vastuualue sai valtakunnallisen 
puhelinneuvonnan asiakastyytyväisyyskyselystä tuloksen 4,46 (asteikko 1-5). Toiminnallisen 
tehokkuuden osalta vastuualue saavutti tarkastusmäärätavoitteen ja ylitti merkittävästi 
valvontakohdemäärätavoitteen. Vastuualue on toteuttanut järjestelmällistä valvonnan laadun 
ja vastuualueen toiminnan kehittämistä. Vastuualueen erikoistumistehtävät on hoidettu 
hyvin, erityisesti vastuualue on kehittänyt lähetettyihin työntekijöihin liittyvää tehtävä
kokonaisuutta. Vastuualue on myös tehnyt aktiivista työtä USPAn käyttöönotossa.
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Länsi-ja Sisä-Suomen työsuojelun vastuualue (arvosana 4)

Länsi-ja Sisä-Suomen työsuojelun vastuualue saavutti hyvin vuonna 2017 ministeriön kanssa 
sovitut tulostavoitteet. Vastuualue toteutti viranomaisaloitteista valvontaa tulossopimuksen 
mukaisesti. Vastuualue vastasi asiakaskysyntään toimitusaika- ja saatavuustavoitteita 
noudattaen. Vastuualue osallistui valtakunnalliseen puhelinneuvontaan suunnitellusti ja sen 
laatu on ollut hyvää. Vastuualue sai valtakunnallisen puhelinneuvonnan 
asiakastyytyväisyyskyselystä tuloksen 4,22 (asteikko 1-5). Toiminnallisen tehokkuuden osalta 
vastuualue jäi tarkastusmäärätavoitteesta, mutta ministeriö kuitenkin hyväksyi 
tarkastusmääriä koskevan vuositavoitteet saavutetuksi vastuualueen esittämien perustelujen 
pohjalta. Vastuualue ylitti merkittävästi valvontakohdemäärätavoitteen. Vastuualue on 
kehittänyt järjestelmällisesti valvonnan laatua. Vastuualue on ollut keskeisessä roolissa 
erityisesti viranomaisten tiedonsaantioikeuden toteuttamisessa. Erikoistumistehtävien osalta 
erityisesti asbesti- ja panostajalupiin liittyvät tehtävät on hoidettu erinomaisesti. 
Työsuojeluvalvonnan tietojärjestelmien erikoistumistehtävä on hoidettu tavoitteiden 
mukaisesti.

Pohjois-Suomen työsuojelun vastuualue (arvosana 4 Vt)

Pohjois-Suomen työsuojelun vastuualue saavutti hyvin vuonna 2017 ministeriön kanssa 
sovitut tulostavoitteet. Vastuualue on toteuttanut viranomaisaloitteista valvontaa 
tulossopimuksen mukaisesti. Vastuualue vastasi asiakaskysyntään toimitusaika- ja 
saatavuustavoitteita noudattaen. Vastuualue osallistui valtakunnalliseen puhelinneuvontaan 
suunnitellusti ja sen laatu on ollut hyvää. Vastuualue sai valtakunnallisen puhelinneuvonnan 
asiakastyytyväisyyskyselystä tuloksen 4,34 (asteikko 1-5). Toiminnallisen tehokkuuden osalta 
vastuualue ylitti merkittävästi tavoitteet tarkastusmäärästä ja valvontakohdemäärästä. 
Vastuualue on kehittänyt järjestelmällisesti valvonnan laatua. Vastuualue on toteuttanut 
tulostavoitteen "Velvoitteiden jälkivalvonta hoidetaan sovitussa määräajassa" erinomaisella 
tasolla. Erikoistumistehtävien osalta vastuualueen aikaansaama kehittäminen 
valtakunnallisen viestinnän osalta on ollut merkittävää. Kaivostoiminnan valvonnan 
koordinoinnin erikoistumistehtävä on hoidettu tavoitteiden mukaisesti.

3 Valtiotalouden tarkastusviraston ja muiden tarkastusten
huomiot

Valtion tarkastusviraston tarkastuksissa eikä muissakaan selvityksissä ole esitetty huomioita 
työsuojelun vastuualueiden toiminnasta.
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4 Toimenpiteet

4.1 Aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueille ehdotetut toimenpiteet

Kokonaisuutena tarkastellen aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueiden toiminta oli 
pääsääntöisesti toimintavuoden 2017 sekä runkosuunnitelman 2016-2019 tulostavoitteiden 
mukaista.

Vuodelle 2018 sosiaali-ja terveysministeriö ja aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueet 
ovat sopineet yhteisen tulossopimuksen. Vuonna 2018 panostetaan erityisesti toiminnan 
yhtenäistämiseen. Myös työsuojelun vastuualueiden resurssien kehittämisessä tähdätään 
valtakunnallisen organisaation tehokkaaseen hyödyntämiseen. Tulossopimuksen 
tavoitteiden toteuman arvioinnin perusteella on valtakunnallisesti kiinnitettävä huomiota 
toiminnallisen tehokkuuden tavoitteiden saavuttamiseen. Myös Vera 
valvontatietojärjestelmän sovitun mukaisen käytön merkitys korostuu entisestään 
siirryttäessä valtakunnalliseen Luova -virastoon. Ministeriö myös toteaa, että 
erikoistumistehtävissä saavutetun tason säilyttäminen on tärkeää.

Lisäksi ministeriö toteaa, että henkilöstöbarometreistä saadut tulokset on myös jatkossa 
huomioitava vastuualueiden johtamisessa ja toiminnan kehittämisessä. Valvonnan 
vaikuttavuuden ja toiminnan tuloksellisuuden kehittämistä jatketaan edelleen yhteisesti 
sovittujen periaatteiden mukaisesti.

Työsuojelun aluehallinnon toiminta on linjassa hallinnonalan strategisten tavoitteiden kanssa. 
Tulosohjausta kehitetään edelleen erityisesti Luova -virastoon siirtyminen huomioon ottaen. 
Ohjauksessa ministeriö painottaa vastuualueiden toiminnassa yhteistyötä ja resurssien 
yhteiskäyttöä.

Ministeriö varmistaa osaltaan työsuojelun vastuualueiden kanssa Vera-valvonta- 
tietojärjestelmän yhdenmukaisen ja kokonaisvaltaisen käytön.

Helsingissä 12.6.2018

4.2 Sosiaali-ja terveysministeriön toimenpiteet

Sosiaali-ja terveysministeri

I
Päivi SillanaukeeKansliapäällikkö
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LIITE

JAKELU

TIEDOKSI

Aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueiden toiminnan tunnuslukuja 2016-2017 

Sosiaali-ja terveysministeriön osastot

Tulossopimusten valmisteluryhmien puheenjohtajat ja sihteerit

Valtiovarainministeriö

Valtiontalouden tarkastusvirasto

Valtiokonttori (Netra)

Perhe- ja peruspalveluministeri 

Tarkastuspäällikkö Nina Sipiläinen
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LIITE 1
Aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueiden toiminnan tunnuslukuja 2016-2017

Aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueiden toiminnan 
tunnuslukuja 2016-2017

Valvonta 2016 2017

Kokonaistarkastusmäärä 28 326 27 591

Tarkastettujen valvontakohteiden kokonaismäärä 23 776 22 892

Työpaikalla tehtyjen tarkastusten lukumäärä 25 991 25 084

Asiakirjojen perusteella tehtyjen tarkastusten 
lukumäärä

2 335 2 507

Tilaajavastuutarkastusten määrä 1 790 1 909

Tarkastukset pyynnöstä 1 827 1 687

Tutkitut työtapaturmat 868 939

Tutkitut ammattitaudit 41 44

Yhteen tarkastukseen työpaikalla käytetty aika 
keskimäärin (tuntia)

1,4 1,4

Annetut toimintaohjeet 62 689 61061

Annetut kehotukset 8 120 8 108

Työsuojeluviranomaisen vahvistamat käyttökiellot 33 57

Velvoittavat päätökset 319 266

Vastuualueilla käsitellyt markkinavalvontatapaukset 46 56

Tutkintapyynnöt poliisille 411 395

Lausunnot poliisille/syyttäjille 476 636

Neuvonta ja ohjaus

Asiakkaiden yhteydenotot/ palvelukysynnän 
kokonaismäärä

37 800 33 600

Voimavarat ja niiden käyttö

Työsuojelun vastuualueiden henkilöstö (htv) 431 418

Työsuojelun vastuualueiden toimintamenot (1 000 €) 26 184 25 220

Työsuojeluviranomaisen lupahallinto

Panostajan pätevyyskirjan myöntäminen 263 388

Työaikalakiin liittyvät poikkeusluvat 199 123

Nuoriin työntekijöihin liittyvät poikkeusluvat 179 163

Asbestipurkutyöluvan myöntäminen 113 130

Poikkeuslupa nosturin kuljettajan pätevyydestä 36 61

Muu poikkeuslupa 2 1




